
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00138/2019 (SRP) 

Às 11:30 horas do dia 28 de janeiro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00138/2019, referente ao Processo nº
23602/2019, o pregoeiro, Sr(a) THAINA DREWS ARAUJO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme
indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 27.556,6000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 14.285,0000 .

Itens do grupo:

 1 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

 2 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

 3 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

 4 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

 5 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

 6 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

 7 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

 8 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

 9 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

 10 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

 11 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

 12 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

 13 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

 14 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

 15 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

 16 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

 17 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

 18 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

 19 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

 20 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

 21 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

 22 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

 23 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

 24 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

 25 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: TUBO MANIA ESPECIFICAÇÕES: Dimensões da mochila: 31x22x16cm. Contém 50 peças em plástico.
Marca/Nome Comercial: Fabricante:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 76,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 32,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/01/2020
11:30:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF:13.721.423/0001-42, Melhor lance : R$ 32,0000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: CUBO MOSAICO ESPECIFICAÇÕES: Cubo componível em madeira com 07 peças. Dimensões do cubo:
6x6x6cm. Marca/Nome Comercial: Fabricante:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Caixa
Valor Máximo Aceitável: R$ 97,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 34,0000 e a quantidade de 8 Caixa .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/01/2020
11:30:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF:13.721.423/0001-42, Melhor lance : R$ 34,0000

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: PASSA FIGURAS ESPECIFICAÇÕES: Dimensões da caixa: 29x15x6cm. Contém 04 figuras geométricas
para encaixar, material: madeira Marca/Nome Comercial: Fabricante:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 38,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 25,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/01/2020
11:30:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF:13.721.423/0001-42, Melhor lance : R$ 25,0000

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: RELÓGIO EDUCATIVO EM MADEIRA ESPECIFICAÇÕES: Dimensões: 20x19x7cm. Marca/Nome
Comercial: Fabricante:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 47,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 30,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/01/2020
11:30:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF:13.721.423/0001-42, Melhor lance : R$ 30,0000

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: SEQUÊNCIA LÓGICA DE ANIMAIS ESPECIFICAÇÕES: Contém 05 conjuntos. Ilustra a reprodução de
mamíferos, anfíbios, aves, peixes e insetos. Dimensão da caixa: 31x9x3,5cm, material: madeira Marca/Nome Comercial:
Fabricante:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 53,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 35,0000 e a quantidade de 8 Unidade .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/01/2020
11:30:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF:13.721.423/0001-42, Melhor lance : R$ 35,0000

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: QUEBRA CABEÇA COM PINOS (PARA PINÇAR COM OS DEDOS) ELEFANTE ESPECIFICAÇÕES: Medindo:
34x27 cm em MDF. Elefante com 04 peças. Marca/Nome Comercial: Fabricante:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 55,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 40,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/01/2020
11:30:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF:13.721.423/0001-42, Melhor lance : R$ 40,0000

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: QUEBRA CABEÇA COM PINOS (PARA PINÇAR COM OS DEDOS) SAPO - Medindo: 34x27 cm em MDF.
Sapos com 12 peças. Marca/Nome Comercial: Fabricante:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 55,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 38,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/01/2020
11:30:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF:13.721.423/0001-42, Melhor lance : R$ 38,0000

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: QUEBRA CABEÇA COM PINOS (PARA PINÇAR COM OS DEDOS) URSOS ESPECIFICAÇÕES: Medindo:
34x27 cm em MDF. Ursos com 09 peças. Marca/Nome Comercial: Fabricante:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 55,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 37,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/01/2020
11:30:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF:13.721.423/0001-42, Melhor lance : R$ 37,0000

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: QUEBRA CABEÇA COM PINOS (PARA PINÇAR COM OS DEDOS) RATOS ESPECIFICAÇÕES: Medindo:
34x27 cm em MDF. Ratos com 12 peças. Marca/Nome Comercial: Fabricante:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 56,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 40,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/01/2020
11:30:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF:13.721.423/0001-42, Melhor lance : R$ 40,0000



Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: QUEBRA CABEÇA ANIMAIS E FILHOTES MDF ESPECIFICAÇÕES: Dimensões: 34x27 cm cada. Kit com
10 jogos, com o total de 85 peças. Marca/Nome Comercial: Fabricante:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 286,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 240,0000 e a quantidade de 8 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/01/2020
11:30:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF:13.721.423/0001-42, Melhor lance : R$ 240,0000

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: QUEBRA CABEÇA METADES ESPECIFICAÇÕES: Dimensões do tabuleiro: 43x36x1cm. Contém 55
peças, material: madeira Marca/Nome Comercial: Fabricante:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 62,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 49,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/01/2020
11:30:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF:13.721.423/0001-42, Melhor lance : R$ 49,0000

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: POLIMINÓS ESPECIFICAÇÕES: Dimensões: 24x16cm. Com 90 peças em madeira colorida e um dado.
Marca/Nome Comercial: Fabricante:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 128,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 80,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/01/2020
11:30:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF:13.721.423/0001-42, Melhor lance : R$ 80,0000

Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: DOMINÓ FIGURA DE FRUTA - ESPECIFICAÇÕES: Caixa em madeira medindo 16x13x4cm. Com 28
peças. Marca/Nome Comercial: Fabricante:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 303,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 150,0000 e a quantidade de 4 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/01/2020
11:30:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF:13.721.423/0001-42, Melhor lance : R$ 150,0000

Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO



Descrição Complementar: DOMINÓ FIGURA DE FRUTA - ESPECIFICAÇÕES: Caixa em madeira medindo 16x13x4cm. Com 28
peças. Marca/Nome Comercial: Fabricante:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 48,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 35,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/01/2020
11:30:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF:13.721.423/0001-42, Melhor lance : R$ 35,0000

Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: DOMINÓ METADES ESPECIFICAÇÕES: Caixa em madeira medindo 16x13x4cm. Com 28 peças.
Marca/Nome Comercial: Fabricante:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 46,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 35,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/01/2020
11:30:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF:13.721.423/0001-42, Melhor lance : R$ 35,0000

Item: 16 - GRUPO 1
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: BALANCINHA EM MADEIRA ESPECIFICAÇÕES: Dimensões: 26x18x9cm. Com 08 peças de pesos
diferentes. Marca/Nome Comercial: Fabricante:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 60,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 38,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/01/2020
11:30:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF:13.721.423/0001-42, Melhor lance : R$ 38,0000

Item: 17 - GRUPO 1
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: CÍRCULOS DE FRAÇÕES FRUTAS COM PINOS EM MADEIRA ESPECIFICAÇÕES: Com 21 peças para
pinçar. Dimensões: 33x26cm. Marca/Nome Comercial: Fabricante:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 112,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 59,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/01/2020
11:30:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF:13.721.423/0001-42, Melhor lance : R$ 59,0000

Item: 18 - GRUPO 1
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: PRANCHA DE FORMAS GEOMÉTRICAS ESPECIFICAÇÕES: Dimensões da base: 32x10x4cm. Com 12
peças em madeira. Marca/Nome Comercial: Fabricante:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 43,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01



Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 29,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/01/2020
11:30:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF:13.721.423/0001-42, Melhor lance : R$ 29,0000

Item: 19 - GRUPO 1
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: PAINÉIS PSICOMOTORES EM MADEIRA ESPECIFICAÇÕES: Kit com 4 painéis para atividades
psicomotoras. Medida de cada painel: 30x30x3cm. Marca/Nome Comercial: Fabricante:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 390,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 190,0000 e a quantidade de 8 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/01/2020
11:30:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF:13.721.423/0001-42, Melhor lance : R$ 190,0000

Item: 20 - GRUPO 1
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: CUBO DE ATIVIDADES ESPECIFICAÇÕES: Dimensões: 16x16x16cm. Um cubo para 6 atividades,
material: tecido. Marca/Nome Comercial: Fabricante:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 75,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 49,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/01/2020
11:30:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF:13.721.423/0001-42, Melhor lance : R$ 49,0000

Item: 21 - GRUPO 1
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: TEATRO FANTOCHES EM MDF ESPECIFICAÇÕES: Dimensões: 96x69cm. Marca/Nome Comercial:
Fabricante:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 189,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 89,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/01/2020
11:30:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF:13.721.423/0001-42, Melhor lance : R$ 89,0000

Item: 22 - GRUPO 1
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: FANTOCHES DE ANIMAIS SELVAGENS COM 7 PERSONAGENS ESPECIFICAÇÕES: Zebra, macaco,
pinguim, leão, lobo, girafa e jacaré. Altura: 25 cm, confeccionado com espumas e feltro Marca/Nome Comercial: Fabricante:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 198,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 80,0000 e a quantidade de 1 Unidade .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/01/2020
11:30:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF:13.721.423/0001-42, Melhor lance : R$ 80,0000

Item: 23 - GRUPO 1
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: DEITA BEBÊ BORBOLETA ESPECIFICAÇÕES: Em couro sintético. Dimensões: 100x78x15cm.
Marca/Nome Comercial: Fabricante:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 346,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 150,0000 e a quantidade de 8 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/01/2020
11:30:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF:13.721.423/0001-42, Melhor lance : R$ 150,0000

Item: 24 - GRUPO 1
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: TAPETE ALFABETO ESPECIFICAÇÕES: Composto de 30 quadros de encaixe em EVA. Dimensões de
cada peça: 25x25cm. Marca/Nome Comercial: Fabricante:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 320,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 120,0000 e a quantidade de 2 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/01/2020
11:30:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF:13.721.423/0001-42, Melhor lance : R$ 120,0000

Item: 25 - GRUPO 1
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: BRINQUEDOTECA ESPECIFICAÇÕES: Contendo estante em madeira. Ábaco fechado; castelo de leitura,
mesa com 4 cadeiras, jogos de argila; teatro de fantoches; 2 fantoches; bate pinos; loto leitura; pranchas de seleção; dominó do A
ao Z; vamos formar palavras; memória inglês/português; jogo 4 em 1 - ludo, trilha, dama e dominó; quebra cabeça metades em
tabuleiro; relógio; tangram, pote com 45 peças tipo lego; tapete amarelinha em EVA. Marca/Nome Comercial: Fabricante:
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.335,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 950,0000 e a quantidade de 4 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/01/2020
11:30:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF:13.721.423/0001-42, Melhor lance : R$ 950,0000

Fim do documento


		2020-01-28T11:33:14-0300
	THAINA DREWS ARAUJO:92420052234




